
 

Pracoviště odboru azylové a migrační politiky MV 

pokud jsem pobýval v České republice před 24. 2. 2022 
a potřebuji: 

vyřídit speciální dlouhodobé vízum, protože jsem byl v ČR 

bezvízově 

na krátkodobé schengenské vízum  
(stačí přijít 14 dní před koncem platnosti) 

prodloužit dlouhodobé pobytové oprávnění, kterému 
se blíží konec platnosti 

Kontaktní údaje a úřední hodiny 
pracovišť OAMP MV 

Krajská asistenční centra pomoci Ukrajině (KACPU)  

pokud jsem do České republiky přicestoval po 24. 2. 2022 
a jsem občanem Ukrajiny nebo jeho blízkým rodinným 
příslušníkem (i jiné státní příslušnosti) a potřebuji: 

zajistit ubytování 

zaregistrovat se a vyřídit si speciální dlouhodobé vízum 

další asistenci a informace (k vyřízení zdravotního 
pojištění, pracovního povolení apod.) 

Kontaktní údaje a další informace 
o KACPU 

Infolinka MVČR: 

 +420 974 801 802 

 

Informace pro občany Ukrajiny, kteří chtějí zůstat v České republice 

KAM SI MÁM JÍT VYŘÍDIT POTŘEBNÉ DOKUMENTY? 

Vyřízení dokumentů a nabízené služby jsou v drtivé většině případů zdarma. Vyhněte se 
podezřelým placeným zprostředkovatelským službám, některé z nich mohou využít vaší 
zranitelné situace za účelem svého obohacení.  


